７春病看第 17 号

                     令和７年７月 11 日

各 位

春日井市民病院

院 長 成瀬 友彦

副院長・医療連携室長 小栗 光俊

第 56回地域連携研修会の開催について（御案内）

猛暑の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は、当院の医療連携事業に、格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今回の地域連携研修会のテーマは、「多剤耐性菌について～臨床検査技師・薬剤師・

看護師それぞれの視点から～」です。多剤耐性菌は、多くの抗菌薬が効かなくなった細菌で

あり、治療の選択肢が限られるため、特に免疫力が低下した方には脅威となります。多剤耐

性菌への一人ひとりの理解と、抗菌薬の適切な使用や対応策について多くの方に知っていた

だきたいと思い、企画致しました。

つきましては、次のとおり開催しますので、御多用中とは存じますが、御参加くださいま

すようお願いします。

１ 開催内容  ⑴多剤耐性菌とは

        ⑵薬剤や消毒薬について

⑶多剤耐性菌への対策

２ 講  師  感染対策室主査 柏原 匡 臨床検査技師

 薬剤科主任 中﨑 みづき

 感染管理認定看護師 三輪 幸

３ 日  時  令和７年８月 26日（火）午後１時 30分から午後２時 30分まで

４ 開催方法  ハイブリット形式➀Webexを使用したオンライン②対面形式の同時開催

５ 開催場所  春日井市民病院３階講義室（対面形式）

６ 対 象 者  介護支援専門員、訪問看護師、地域包括支援センター職員、通所介護職員、

訪問介護職員、施設職員等

７ 申込方法  春日井市民病院ホームページ→地域医療連携→オンラインによる連携

強化→オンライン・研修会の申し込みをクリックし、情報を入力。

研修参加形式は、「オンライン」又は「対面」の選択をお願いします。

※右記ＱＲコードからも申し込み可能です。

８ 申込期日  令和 7年８月 19日（火）

【問い合わせ先】春日井市民病院 医療連携室 幡野 吉原

電話(0568)83-9924